
 令和 2 年５月 21 日 

ご利用者ご家族各位 

特別養護老人ホーム 竜成園 

施設長 杉野 美左子 

 

窓越し面会のお知らせ 
 

平素より格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス流行の影響により面会禁止を開始させていただいてから 3 ヶ月が経

過し、このまま面会をしていただけない状況がご利用者様、ご家族様に及ぼす影響も大き

くなることも懸念しております。そこで、感染対策を講じつつ、お互いに顔を見ていただ

く方法として、窓越し面会を実施する事と致しました。（強制ではありません。ご希望者の

み実施となります）。方法は以下をご確認下さい。 

 

 

面会方法 

場  所    玄関付近の窓越しに顔を見ながら、施設の携帯電話で会話 

         ※看取り期の方については事前にお電話下さい 

実施期間    ５月２５日 月曜日から 

時  間    日、祝日を除く月曜～土曜日 

午前 10 時~午前 11 時 30 分 午後 2 時~午後 5 時 

面会時間    概ね 10 分間 

面会人数    原則としてご家族の方２名まで 

 

 

面会が可能な方 

別紙の面会者健康チェックシートに該当しない方 

  

 

※マスク着用、マスクのご持参をお願いします。 

※オンライン面会（テレビ電話システムやインターネットを利用する面会）ができる 

環境を整えています。実施できるようになりましたらあらためてお知らせいたします。 

 

添付書類 

＜問い合わせ先＞ 

特別養護老人ホーム 竜成園 

                          電話 ０２９７-６２-２７３５ 

                                            担当  黒 川 

 

 



面会者健康チェックシート 

 

（ひとつでも該当があれば職員へご相談下さい） 

 

□  発熱している 

□  過去２週間以内に熱があった 

   □  だるい 

   □  気持ち悪い・吐き気がある 

   □  過去１週間以内に嘔吐した 

   □  のどが痛い 

   □  下痢をしている 

   □  くしゃみ、鼻水がある 

   □  目が赤い、または結膜炎がある 

   □  １ヶ月以内に始まった咳がある 

   □  １ヶ月以内に始まった匂いの感じにくさがある  

   □  １ヶ月以内に始まった味の感じにくさがある 

   □  同居している人が発熱している 

□ 過去 2 週間以内に感染者、感染の疑いがある者、濃厚接触者と

の接触をしている 

□ 新型コロナウイルス感染症に感染していた 

   過去に感染し回復した場合には、施設職員等へ相談して下さい 


